
TITULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

DOCENTE NO

UNIVERSITARI

A

EXPERIENCIA 

 

PROFESIONA

L

PRODUCCIÓ

N

INTELECTUA

L

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 2534 1 4,3 2 2,86 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 13 DE JUNIO DE 2024

HORA: 2:00 PM 

LUGAR: BLOQUE 32 SALÓN 

106 UNIVERSIDAD DEL 

TOLIMA 

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 2596 1 6 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 13 DE JUNIO DE 2024

HORA: 2:30 PM 

LUGAR: BLOQUE 32 SALÓN 

106 UNIVERSIDAD DEL 

TOLIMA 

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 1947 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 1829 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 3395 4 6 6 3,8 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 13 DE JUNIO DE 2024

HORA: 3:00 PM 

LUGAR: BLOQUE 32 SALÓN 

106 UNIVERSIDAD DEL 

TOLIMA 

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 2531 1 4,3 2 2,86 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 13 DE JUNIO DE 2024

HORA: 3:30 PM 

LUGAR: BLOQUE 32 SALÓN 

106 UNIVERSIDAD DEL 

TOLIMA 

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 3315 4 3,5 2 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 13 DE JUNIO DE 2024

HORA: 4:00 PM 

LUGAR: BLOQUE 32 SALÓN 

106 UNIVERSIDAD DEL 

TOLIMA 

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 2599 1 6 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 13 DE JUNIO DE 2024

HORA: 4:30 PM 

LUGAR: BLOQUE 32 SALÓN 

106 UNIVERSIDAD DEL 

TOLIMA 

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 3079 4 6 6 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 13 DE JUNIO DE 2024

HORA: 5:00 PM 

LUGAR:  meet.google.com/scg-

pgxf-xqc 

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 3437 8 6 2 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 13 DE JUNIO DE 2024

HORA: 5:30 PM 

LUGAR: BLOQUE 32 SALÓN 

106 UNIVERSIDAD DEL 

TOLIMA 

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 2758 4 1 4 6 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 13 DE JUNIO DE 2024

HORA: 6:00 PM 

LUGAR: BLOQUE 32 SALÓN 

106 UNIVERSIDAD DEL 

TOLIMA 

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 3670 4 2 6 NO PRESELECCIONADO 

POR NORMA LOS 

PRESELECCIONADOS SON 

LOS ASPIRANTES QUE 

TENGAN LOS 3 MEJORES 

PUNTAJES 

N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 3219 7 4,5 NO PRESELECCIONADO 

POR NORMA LOS 

PRESELECCIONADOS SON 

LOS ASPIRANTES QUE 

TENGAN LOS 3 MEJORES 

PUNTAJES 

N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 2600 1 6 NO PRESELECCIONADO 

POR NORMA LOS 

PRESELECCIONADOS SON 

LOS ASPIRANTES QUE 

TENGAN LOS 3 MEJORES 

PUNTAJES 

N/A

Archivos y Documentos

TEMA 1. Manejo de las 

herramientas digitales y de 

archivos electrónicos en el 

trabajo del historiador

TEMA 2. Fortalezas y 

debilidades de los archivos 

históricos ubicados en Ibagué 

y en otros municipios del 

Tolima para la formación de 

historiadoras e historiadores.

TEMA 3. Principios básicos 

de archivista y gestión 

documental

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

Historia Edad Media

TEMA 1. Debates y 

problemas de la historiografía

reciente sobre la historia 

social, cultural o política de la 

Edad Media

TEMA 2. Debates y 

problemas de la historiográfia 

reciente sobre la historia de lo 

pueblos germánicos. 

TEMA 3. Expresiones 

literarias y artísticas de la 

Edad Media

Métodos Cualitativos

TEMA 1. Herramientas y 

aportes teóricos del análisis

iconográfico en el quehacer 

de las historiadoras y de

los historiadores.

TEMA 2. Historia oral: 

aproximaciones teóricas y

metodológicas

TEMA 3. Aportes de los 

enfoques interdisciplinarios 

para la investigación histórica

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 

SEMESTRE B -2024

RESULTADO 

PRESELECCION
OBSERVACION TEMAS CITACION

PUNTUACION HOJA DE VIDA

DEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT CURSO / ASIGNATURA
   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE



TITULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

DOCENTE NO

UNIVERSITARI

A

EXPERIENCIA 

 

PROFESIONA

L

PRODUCCIÓ

N

INTELECTUA

L

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 

SEMESTRE B -2024

RESULTADO 

PRESELECCION
OBSERVACION TEMAS CITACION

PUNTUACION HOJA DE VIDA

DEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT CURSO / ASIGNATURA
   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 3316 4 2 0,2 NO PRESELECCIONADO 

POR NORMA LOS 

PRESELECCIONADOS SON 

LOS ASPIRANTES QUE 

TENGAN LOS 3 MEJORES 

PUNTAJES 

N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 3116 1 2 3 NO PRESELECCIONADO 

POR NORMA LOS 

PRESELECCIONADOS SON 

LOS ASPIRANTES QUE 

TENGAN LOS 3 MEJORES 

PUNTAJES 

N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 2536 1 6 1,4 2 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 14 DE JUNIO DE 2024

HORA: 11:00 AM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 3220 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 2621 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 2541 1 4,3 2 2,86 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 14 DE JUNIO DE 2024

HORA: 08:00 AM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 2602 1 6 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 14 DE JUNIO DE 2024

HORA: 08:30 AM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 2539 1 6 1,4 2 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 13 DE JUNIO DE 2024

HORA: 10:00 AM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 1952 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 2540 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 3317 4 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 13 DE JUNIO DE 2024

HORA: 10:30 AM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 3649 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 3654 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

Métodos Cualitativos

TEMA 1. Herramientas y 

aportes teóricos del análisis

iconográfico en el quehacer 

de las historiadoras y de

los historiadores.

TEMA 2. Historia oral: 

aproximaciones teóricas y

metodológicas

TEMA 3. Aportes de los 

enfoques interdisciplinarios 

para la investigación histórica

Historia de Colombia Colonial

TEMA 1. Problemas de la 

administración colonial en el 

siglo

XVII. 

TEMA 2. Debates 

historiográficos en torno a los 

comuneros.

Textos y autores.

TEMA 3. Propuesta de curso 

de Historia Colonial de 

Colombia

Teoría Política
NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

TEMA 1. Sistemas 

electorales y partidos 

políticos. Temas y autores 

TEMA 2. El proceso de 

construcción estatal: debates 

teóricos

y autores

TEMA 3. Sociabilidad y 

cultura política: temas y 

autores

Técnicas de Investigación 

Histórica

NO CUMPLE CON EL PERFIL

 TEMA 1. Rol de los métodos 

cuantitativos en la 

investigación

histórica

TEMA 2. Rol de los métodos 

cualitativos en la investigación

histórica

TEMA 3. La imagén como 

fuente para la investigación 

histórica: aproximaciones 

metodológicas 

Historia del Alto Magdalena

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

TEMA 1. La colonia en el alto 

Magdalena

TEMA 2. Problemáticas para 

pensar la Historia

contemporánea del Alto 

Magdalena

TEMA 3. Geohistoria del Alto 

Magdalena

Estudios Urbanos

NO CUMPLE CON EL PERFIL

TEMA 1.  Debates 

contemporáneos de los 

estudos urbanos.

TEMA 2. Estudios Urbanos y 

Ciencias Sociales 

TEMA 3.  Importancia del 

trabajo de campo en los 

Estudios Urbanos



TITULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

DOCENTE NO

UNIVERSITARI

A

EXPERIENCIA 

 

PROFESIONA

L

PRODUCCIÓ

N

INTELECTUA

L

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 

SEMESTRE B -2024

RESULTADO 

PRESELECCION
OBSERVACION TEMAS CITACION

PUNTUACION HOJA DE VIDA

DEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT CURSO / ASIGNATURA
   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 3322 4 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 13 DE JUNIO DE 2024

HORA: 11:00 AM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 3080 4 6 6 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 13 DE JUNIO DE 2024

HORA: 11:30 AM 

LUGAR:  meet.google.com/scg-

pgxf-xqc

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 3659 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 3658 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 3081 4 6 6 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 17 DE JUNIO DE 2024

HORA: 3:00 PM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 2012 4 6 4,5 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 17 DE JUNIO DE 2024

HORA: 3:30 PM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 2720 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 2467 4 6 6 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 17 DE JUNIO DE 2024

HORA: 4:00 PM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 1964 4 6 3 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 14 DE JUNIO DE 2024

HORA: 7:00 AM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 2168 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 2584 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 3004 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 3523 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 3543 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 3653 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ 3764 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
HISTORIA IBAGUÉ Taller trabajo de grado 

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ Civil V Sucesiones 

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 3511 3 6 6 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 14 DE JUNIO DE 2024

HORA: 2:00 PM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 3769 6 6 4 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 14 DE JUNIO DE 2024

HORA: 2:30 PM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

Historia Ambiental

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

Estudios Urbanos

NO CUMPLE CON EL PERFIL

TEMA 1.  Debates 

contemporáneos de los 

estudos urbanos.

TEMA 2. Estudios Urbanos y 

Ciencias Sociales 

TEMA 3.  Importancia del 

trabajo de campo en los 

Estudios Urbanos

Territorialidades

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

TEMA 1. Formas de 

apropiación de los espacios 

rurales y urbanos

TEMA 2. Dinámicas 

territoriales de la violencia en 

Colombia

TEMA 3. Teorías del territorio 

y problemas regionales

DESIERTA 

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

TEMA 1. Historia de no 

humanos: animales, 

ecosistemas, ríos, bosques, 

etc.

TEMA 2. Problemáticas 

contemporáneas de la historia

ambiental en Colombia

TEMA 3. Fuentes históricas 

para la historia ambiental de

Colombia.

DESIERTA 

Derecho Comercial y de 

Sociedades

TEMA 1. Las implicaciones 

de las S.A.S

TEMA 2. Derecho comercial: 

protección al consumidor

TEMA 3. Los nuevos 

comercios y comerciantes



TITULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

DOCENTE NO

UNIVERSITARI

A

EXPERIENCIA 

 

PROFESIONA

L

PRODUCCIÓ

N

INTELECTUA

L

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 

SEMESTRE B -2024

RESULTADO 

PRESELECCION
OBSERVACION TEMAS CITACION

PUNTUACION HOJA DE VIDA

DEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT CURSO / ASIGNATURA
   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 2764 6 6 6 5,4 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2024

HORA: 11:00 AM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 2956 6 6 5 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2024

HORA: 11:30 AM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 3771 6 6 4 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2024

HORA: 12:00 M 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 3516 3 6 6 NO PRESELECCIONADO 

POR NORMA LOS 

PRESELECCIONADOS SON 

LOS ASPIRANTES QUE 

TENGAN LOS 3 MEJORES 

PUNTAJES 

N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 3209 3 6 6 NO PRESELECCIONADO 

POR NORMA LOS 

PRESELECCIONADOS SON 

LOS ASPIRANTES QUE 

TENGAN LOS 3 MEJORES 

PUNTAJES 

N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 2307 3 4 5 NO PRESELECCIONADO 

POR NORMA LOS 

PRESELECCIONADOS SON 

LOS ASPIRANTES QUE 

TENGAN LOS 3 MEJORES 

PUNTAJES 

N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ Medicina Legal

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 2960 6 6 2 6 8 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2024

HORA: 5:00 PM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 3641 7 6 2 6 1,5 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2024

HORA: 5:30 PM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 2466 6 6 6 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2024

HORA: 6:00 PM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 2722 4 6 3 NO PRESELECCIONADO 

POR NORMA LOS 

PRESELECCIONADOS SON 

LOS ASPIRANTES QUE 

TENGAN LOS 3 MEJORES 

PUNTAJES 

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 1672 4 6 2,5 NO PRESELECCIONADO 

POR NORMA LOS 

PRESELECCIONADOS SON 

LOS ASPIRANTES QUE 

TENGAN LOS 3 MEJORES 

PUNTAJES 

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 3673 4 2 6 0,2 NO PRESELECCIONADO 

POR NORMA LOS 

PRESELECCIONADOS SON 

LOS ASPIRANTES QUE 

TENGAN LOS 3 MEJORES 

PUNTAJES 

Contratos Civiles y 

Comerciales 

TEMA 1. Contratos 

automáticos 

TEMA 2. Implicaciones 

legales y desafíos en la 

formación de contratos 

electrónicos. 

TEMA 3. Reducción de 

formalidades en la 

contratación civil

DESIERTA 

Cultura, Conflicto y Territorio

TEMA 1. Construcción del 

tejido social desde la justicia

restaurativa-

TEMA 2. Procesos de paz 

TEMA 3. Fortalecimiento del 

territorio en el derecho 

colombiano



TITULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

DOCENTE NO

UNIVERSITARI

A

EXPERIENCIA 

 

PROFESIONA

L

PRODUCCIÓ

N

INTELECTUA

L

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 

SEMESTRE B -2024

RESULTADO 

PRESELECCION
OBSERVACION TEMAS CITACION

PUNTUACION HOJA DE VIDA

DEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT CURSO / ASIGNATURA
   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 3218 7 4,5 NO PRESELECCIONADO 

POR NORMA LOS 

PRESELECCIONADOS SON 

LOS ASPIRANTES QUE 

TENGAN LOS 3 MEJORES 

PUNTAJES 

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 2330 4 0,5 NO PRESELECCIONADO 

POR NORMA LOS 

PRESELECCIONADOS SON 

LOS ASPIRANTES QUE 

TENGAN LOS 3 MEJORES 

PUNTAJES 

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 3269 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 4324 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 2188 3 6 6 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 17 DE JUNIO DE 2024

HORA: 10:00 AM 

LUGAR: SALA DE  CONSEJOS 

DE LA FACULTAD DE 

CIENCIAS HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 3781 6 6 6 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 17 DE JUNIO DE 2024

HORA: 10:30 AM 

LUGAR: SALA DE  CONSEJOS 

DE LA FACULTAD DE 

CIENCIAS HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 2428 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 2574 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 2575 3 5,86 2 13,5 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 13 DE JUNIO DE 2024

HORA: 8:00 AM 

LUGAR: AUDITORIO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 3133 3 6 2 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 13 DE JUNIO DE 2024

HORA: 8:30 AM 

LUGAR: AUDITORIO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 3158 3 2,66 2 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 13 DE JUNIO DE 2024

HORA: 9:00 AM 

LUGAR: AUDITORIO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 1502 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 1757 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 2903 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 2999 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 3128 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 1779 6 6 6 4 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 14 DE JUNIO DE 2024

HORA: 3:00 PM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 3205 6 6 6 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 14 DE JUNIO DE 2024

HORA: 3:30 PM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

Responsabilidad Civil y del 

Estado 

TEMA 1. El régimen de 

imputación en lo civil y 

administrativo

en Colombia 

TEMA 2. Implicaciones del 

principio COMPENSATIO 

LUCRI

CUM DAMNO y de la 

reparación integral

TEMA 3. Obligación de medio 

y de resultado – posición de

garante

Derecho Constitucional

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

TEMA 1. Constitucionalismo 

y control jurisdiccional

contramayoritario 

TEMA 2. Los pilares 

fundamentales de la 

Constitución Política

de 1991

TEMA 3.  Derechos 

humanos, derechos 

fundamentales, y derechos 

emergentes en la C.P 1991

Cultura, Conflicto y Territorio

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

TEMA 1. Construcción del 

tejido social desde la justicia

restaurativa-

TEMA 2. Procesos de paz 

TEMA 3. Fortalecimiento del 

territorio en el derecho 

colombiano

Procesal Laboral 

TEMA 1. La oralidad en el 

proceso ordinario laboral

TEMA 2. Estructura del 

proceso ordinario y especiales

TEMA 3. Facultad ultra y 

extra petita en materia laboral

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL



TITULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

DOCENTE NO

UNIVERSITARI

A

EXPERIENCIA 

 

PROFESIONA

L

PRODUCCIÓ

N

INTELECTUA

L

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 

SEMESTRE B -2024
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PRESELECCION
OBSERVACION TEMAS CITACION

PUNTUACION HOJA DE VIDA

DEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT CURSO / ASIGNATURA
   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 3494 6 6 6 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 14 DE JUNIO DE 2024

HORA: 4:00 PM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 3157 3 6 6 NO PRESELECCIONADO 

POR NORMA LOS 

PRESELECCIONADOS SON 

LOS ASPIRANTES QUE 

TENGAN LOS 3 MEJORES 

PUNTAJES 

N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 1504 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 2303 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 2452 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 2656 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

2907 NO CUMPLE
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 3106 NO CUMPLE NO APORTA DOCUMENTOS N/A

2608 3 2,141 4 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 13 DE JUNIO DE 2024

HORA: 10:00 AM 

LUGAR: OFICINA DEPTO DE 

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 

3159 3 2,6 6 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 13 DE JUNIO DE 2024

HORA: 10:30 AM 

LUGAR: OFICINA DEPTO DE 

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 2805 6 6 6 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 13 DE JUNIO DE 2024

HORA: 11:00 AM 

LUGAR: OFICINA DEPTO DE 

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 2578 6 6 6 6 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 17 DE JUNIO DE 2024

HORA: 8:00 AM 

LUGAR: AUDITORIO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 1559 6 6 5 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 17 DE JUNIO DE 2024

HORA: 8:30 AM 

LUGAR: AUDITORIO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 2456 4 6 6 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 17 DE JUNIO DE 2024

HORA: 9:00 AM 

LUGAR: AUDITORIO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 3517 3 6 6 NO PRESELECCIONADO 

POR NORMA LOS 

PRESELECCIONADOS SON 

LOS ASPIRANTES QUE 

TENGAN LOS 3 MEJORES 

PUNTAJES 

N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 3421 6 6 2 NO PRESELECCIONADO 

POR NORMA LOS 

PRESELECCIONADOS SON 

LOS ASPIRANTES QUE 

TENGAN LOS 3 MEJORES 

PUNTAJES 

N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 2576 4 2 0,5 NO PRESELECCIONADO 

POR NORMA LOS 

PRESELECCIONADOS SON 

LOS ASPIRANTES QUE 

TENGAN LOS 3 MEJORES 

PUNTAJES 

N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 3324 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 2251 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

Sociología Jurídica 

TEMA 1. La eficacia 

simbólica del Derecho 

TEMA 2. Irrupción de nuevas 

personas y sujetos en el 

derecho

TEMA 3. Campos de 

investigación y desarrollo de 

la Sociología del derecho

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

Responsabilidad Civil y del 

Estado 

TEMA 1. El régimen de 

imputación en lo civil y 

administrativo

en Colombia 

TEMA 2. Implicaciones del 

principio COMPENSATIO 

LUCRI

CUM DAMNO y de la 

reparación integral

TEMA 3. Obligación de medio 

y de resultado – posición de

garante

Derecho Disciplinario

TEMA 1. Los principios 

sustanciales y procesales en 

materia

disciplinaria 

TEMA 2.  La estructura de la 

responsabilidad disciplinaria 

C.G.D. 

TEMA 3.  La sanción 

disciplinaria y sus principios 

generales en el

derecho

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO APORTA DOCUMENTOS



TITULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

DOCENTE NO

UNIVERSITARI

A
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L
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N
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L
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ASPIRANTE

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 1832 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 1573 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 1485 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 2236 6 6 6 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 17 DE JUNIO DE 2024

HORA: 4:30 PM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

DE LA FACULTAD DE 

CIENCIAS HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 3622 6 6 6 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 17 DE JUNIO DE 2024

HORA: 5:00 PM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

DE LA FACULTAD DE 

CIENCIAS HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 2581 6 6 6 6 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 17 DE JUNIO DE 2024

HORA: 5:30 PM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

DE LA FACULTAD DE 

CIENCIAS HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 3480 4 6 2 6 2 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 17 DE JUNIO DE 2024

HORA: 6:00 PM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

DE LA FACULTAD DE 

CIENCIAS HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 2240 6 6 9 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 13 DE JUNIO DE 2024

HORA: 11:30 AM 

LUGAR: AUDITORIO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 2459 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 2583 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 3436 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 3780 6 6 6 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 19 DE JUNIO DE 2024

HORA: 3:30 PM 

LUGAR: meet.google.com/scg-

pgxf-xqc 

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 3130 3 6 6 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 19 DE JUNIO DE 2024

HORA: 4:00 PM 

LUGAR: meet.google.com/scg-

pgxf-xqc 

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 2186 3 6 6 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 19 DE JUNIO DE 2024

HORA: 4:30 PM 

LUGAR: meet.google.com/scg-

pgxf-xqc 

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 1932 6 6 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 19 DE JUNIO DE 2024

HORA: 5:00 PM 

LUGAR: meet.google.com/scg-

pgxf-xqc 

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
DERECHO IBAGUÉ 3772 3 0,5 2 6 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 19 DE JUNIO DE 2024

HORA: 5:30 PM 

LUGAR: meet.google.com/scg-

pgxf-xqc 

TEMA 1. Ciudadanía y 

nacionalidad como elementos 

del estado 

TEMA 2. Estados unitarios o 

regiones o estados 

autonómicos 

TEMA 3. Ventajas y 

desventajas del régimen 

parlamentario y presidencial 

Sociología Jurídica 

TEMA 1. La eficacia 

simbólica del Derecho 

TEMA 2. Irrupción de nuevas 

personas y sujetos en el 

derecho

TEMA 3. Campos de 

investigación y desarrollo de 

la Sociología del derecho

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

Teoría del Estado 

Seminario de la Investigación 

I

TEMA 1.  Aplicación de los 

métodos cuantitativos en el 

derecho

TEMA 2. El derecho 

comparado como metodo de 

investigación en Colombia

TEMA 3. El derecho como 

ciencia

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

Derecho Laboral Colectivo 

TEMA 1.  La negociación 

colectiva en el sector público

TEMA 2. La huelga en los 

servicios públicos esenciales

TEMA 3. Normas 

internacionales del trabajo 

aplicables en el derecho 

laboral colectivo



TITULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

DOCENTE NO

UNIVERSITARI

A

EXPERIENCIA 

 

PROFESIONA

L

PRODUCCIÓ

N

INTELECTUA

L

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 

SEMESTRE B -2024
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OBSERVACION TEMAS CITACION

PUNTUACION HOJA DE VIDA

DEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT CURSO / ASIGNATURA
   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
CIENCIA POLÍTICA IBAGUÉ 3272 6 6 1,47 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 13 DE JUNIO DE 2024

HORA: 12:00 M 

LUGAR: AUDITORIO 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
CIENCIA POLÍTICA IBAGUÉ 2419 6 6 0,9 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 13 DE JUNIO DE 2024

HORA: 12:30 M 

LUGAR: AUDITORIO 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
CIENCIA POLÍTICA IBAGUÉ 2200 4 6 2,5 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 13 DE JUNIO DE 2024

HORA: 1:00 PM 

LUGAR:  meet.google.com/scg-

pgxf-xqc

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
CIENCIA POLÍTICA IBAGUÉ 3643 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
CIENCIA POLÍTICA IBAGUÉ 3553 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
CIENCIA POLÍTICA IBAGUÉ 3327 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
CIENCIA POLÍTICA IBAGUÉ 3272 6 6 1,47 1,5 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2024

HORA: 8:00 AM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
CIENCIA POLÍTICA IBAGUÉ 2419 6 6 0,9 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2024

HORA: 8:30 AM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
CIENCIA POLÍTICA IBAGUÉ 2208 4 6 2,5 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2024

HORA: 9:00 AM 

LUGAR: meet.google.com/scg-

pgxf-xqc

CIENCIA POLÍTICA IBAGUÉ 3643 NO CUMPLE
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
CIENCIA POLÍTICA IBAGUÉ 3553 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
CIENCIA POLÍTICA IBAGUÉ 3327 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
CIENCIA POLÍTICA IBAGUÉ Derechos humanos y DIH

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
CIENCIA POLÍTICA IBAGUÉ Método Comparado

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
CIENCIA POLÍTICA IBAGUÉ 2587 6 6 6 6 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 17 DE JUNIO DE 2024

HORA: 2:00 PM 

LUGAR: AUDITORIO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
CIENCIA POLÍTICA IBAGUÉ 2238 6 6 6 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 17 DE JUNIO DE 2024

HORA: 2:30 PM 

LUGAR: AUDITORIO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
CIENCIA POLÍTICA IBAGUÉ 3102 6 6 6 13 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 17 DE JUNIO DE 2024

HORA: 3:00 PM 

LUGAR: AUDITORIO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

IBAGUÉ 1549 6 6 5 NO PRESELECCIONADO 

POR NORMA LOS 

PRESELECCIONADOS SON 

LOS ASPIRANTES QUE 

TENGAN LOS 3 MEJORES 

PUNTAJES 

N/A

DESIERTA 

DESIERTA 

Derecho Constitucional

TEMA 1. Control de 

constitucionalidad: bloque de 

constitucionalidad y 

convencionalidad 

TEMA 2. Rasgos políticos en 

la constitución política del 91

TEMA 3. Mecanismos de 

protección de los derechos 

contemplados en la 

Constitución Política del 91

TEMA 1. El comercio exterior 

y el régimen cambiario  

TEMA 2. Desarrollo del 

modelo económico 

colombiano en el tiempo

TEMA 3. Política tributaria del 

siglo XXI en Colombia

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

Economía de América Latina

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

TEMA 1. Modelos de 

desarrollo de las

economías latinoamericanas 

TEMA 2.  Finanzas públicas 

Políticas fiscales

TEMA 3. La integración 

económica regional

Economía Colombiana



TITULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

DOCENTE NO

UNIVERSITARI

A

EXPERIENCIA 

 

PROFESIONA

L

PRODUCCIÓ

N

INTELECTUA

L

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 

SEMESTRE B -2024

RESULTADO 

PRESELECCION
OBSERVACION TEMAS CITACION

PUNTUACION HOJA DE VIDA

DEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT CURSO / ASIGNATURA
   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE

IBAGUÉ 2923 6 1 5 NO PRESELECCIONADO 

POR NORMA LOS 

PRESELECCIONADOS SON 

LOS ASPIRANTES QUE 

TENGAN LOS 3 MEJORES 

PUNTAJES 

N/A

IBAGUÉ 3289 3 1 3 NO PRESELECCIONADO 

POR NORMA LOS 

PRESELECCIONADOS SON 

LOS ASPIRANTES QUE 

TENGAN LOS 3 MEJORES 

PUNTAJES 

N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
CIENCIA POLÍTICA IBAGUÉ 

Electiva III: Teorías de la 

Administración

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 

LICENCIATURA EN 

CIENCIAS SOCIALES 
IBAGUÉ 1938 6 5,32 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 14 DE JUNIO DE 2024

HORA: 5:00 PM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 

LICENCIATURA EN 

CIENCIAS SOCIALES 
IBAGUÉ 3413 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 

LICENCIATURA EN 

CIENCIAS SOCIALES 
IBAGUÉ 3330 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 

LICENCIATURA EN 

CIENCIAS SOCIALES 
IBAGUÉ 3760 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 

LICENCIATURA EN 

CIENCIAS SOCIALES 
IBAGUÉ 1936 6 5,32 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 14 DE JUNIO DE 2024

HORA: 5:30 PM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 

LICENCIATURA EN 

CIENCIAS SOCIALES 
IBAGUÉ 3332 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 

LICENCIATURA EN 

CIENCIAS SOCIALES 
IBAGUÉ 3761 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 

LICENCIATURA EN 

CIENCIAS SOCIALES 
IBAGUÉ 2961 6 6 2 6 6 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 13 DE JUNIO DE 2024

HORA: 8:30 AM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 

LICENCIATURA EN 

CIENCIAS SOCIALES 
IBAGUÉ 1929 6 5,32 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 13 DE JUNIO DE 2024

HORA: 9:00 AM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 

LICENCIATURA EN 

CIENCIAS SOCIALES 
IBAGUÉ 3676 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 

LICENCIATURA EN 

CIENCIAS SOCIALES 
IBAGUÉ 3675 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 

LICENCIATURA EN 

CIENCIAS SOCIALES 
IBAGUÉ 3554 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 

LICENCIATURA EN 

CIENCIAS SOCIALES 
IBAGUÉ 3429 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 

LICENCIATURA EN 

CIENCIAS SOCIALES 
IBAGUÉ 3333 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 

LICENCIATURA EN 

CIENCIAS SOCIALES 
IBAGUÉ 3787 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
INGENIERÍA AGRONÓMICA IBAGUÉ 3633 7 6 2 6 1,5 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 19 DE JUNIO DE 2024

HORA: 11:00 AM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

Problemas regionales 

(optativa)

TEMA 1. Debates actuales 

sobre el concepto de región.

TEMA 2. Pertinencia del 

estudio de problemas 

regionales para la enseñanza 

de las Ciencias Sociales

TEMA 3. Los conceptos de 

región, espacio, territorio y 

paisaje 

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

Humanidades I

TEMA 1. El papel de las 

humanidades en el desarrollo 

territorial

TEMA 2. Las políticas 

agrarias y las humanidades 

TEMA 3. Las humanidades, 

la participación y la 

promoción de la investigación 

científica en la Agronomía

Geografía de la población

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

TEMA 1. Diferencia entre 

Geografía y Geografía de la

Población. 

TEMA 2.  Objeto de estudio 

de la Geografía de la 

población.

TEMA 3. Debates 

contemporáneos de la 

geografía de la población

Geografía socioeconómica 

de África, Asia y Oceanía

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

TEMA 1. Pertinencia de un 

curso de Geografía

socioeconómica de África, 

Asia y Oceanía.

TEMA 2. Tendencias en los 

estudios sobre geografía a 

escala

global.

TEMA 3. Debates sobre la 

enseñanza de la geografía 

global. 

DESIERTA 

NO CUMPLE CON EL PERFIL

Derecho Constitucional

TEMA 1. Control de 

constitucionalidad: bloque de 

constitucionalidad y 

convencionalidad 

TEMA 2. Rasgos políticos en 

la constitución política del 91

TEMA 3. Mecanismos de 

protección de los derechos 

contemplados en la 

Constitución Política del 91



TITULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

DOCENTE NO

UNIVERSITARI

A

EXPERIENCIA 

 

PROFESIONA

L

PRODUCCIÓ

N

INTELECTUA

L

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 

SEMESTRE B -2024

RESULTADO 

PRESELECCION
OBSERVACION TEMAS CITACION

PUNTUACION HOJA DE VIDA

DEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT CURSO / ASIGNATURA
   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
INGENIERÍA AGRONÓMICA 3398 4 6 4 6 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 19 DE JUNIO DE 2024

HORA: 11:30 AM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
INGENIERÍA AGRONÓMICA 2161 4 6 6 2 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 19 DE JUNIO DE 2024

HORA: 12:00 M 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
INGENIERÍA AGRONÓMICA IBAGUÉ 3628 7 6 2 6 1,5 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 20 DE JUNIO DE 2024

HORA: 8:00 AM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
INGENIERÍA AGRONÓMICA IBAGUÉ 3400 4 6 4 6 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 20 DE JUNIO DE 2024

HORA: 8:30 AM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
INGENIERÍA AGRONÓMICA IBAGUÉ 1512 6 6 3 1 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 20 DE JUNIO DE 2024

HORA: 9:00 AM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 1886 4 6 6 10 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 14 DE JUNIO DE 2024

HORA: 4:00 PM 

LUGAR:  meet.google.com/ckj-

jdbm-tkq

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 2590 6 6 6 7 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 14 DE JUNIO DE 2024

HORA: 4:40 PM 

LUGAR:  meet.google.com/ckj-

jdbm-tkq

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 1561 6 6 6 1 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 14 DE JUNIO DE 2024

HORA: 5:20 PM 

LUGAR:  meet.google.com/ckj-

jdbm-tkq

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 1673 4 6 3 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2024

HORA: 9:30 AM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 2014 4 0,8 3 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2024

HORA: 10:00 AM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 3340 4 1 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2024

HORA: 10:30 AM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA 3206 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 3702 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

Modos de Intervención Social 

TEMA 1.  Problemas Sociales 

como base de la intervención  

social

TEMA 2.  Debates teóricos y 

acciones de intervención 

social

TEMA 3. La Intervención 

social desde la sociología

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

TEMA 1. Teorías 

contemporáneas del discurso 

y su relación

con la socióloga 

TEMA 2. Relación entre 

lógica y ciencias sociales

TEMA 3. Teoría y métodos 

del análisis sociológico del 

discurso

Introducción a la Lógica y 

Argumentación

Humanidades I

TEMA 1. El papel de las 

humanidades en el desarrollo 

territorial

TEMA 2. Las políticas 

agrarias y las humanidades 

TEMA 3. Las humanidades, 

la participación y la 

promoción de la investigación 

científica en la Agronomía

Humanidades II

TEMA 1. Las políticas 

agrarias y las humanidades 

TEMA 2. El papel de las 

humanidades y el desarrollo 

territorial

TEMA 3. Humanidades y 

ciencias agronómicas



TITULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

DOCENTE NO

UNIVERSITARI

A

EXPERIENCIA 

 

PROFESIONA

L

PRODUCCIÓ

N

INTELECTUA

L

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 

SEMESTRE B -2024

RESULTADO 

PRESELECCION
OBSERVACION TEMAS CITACION

PUNTUACION HOJA DE VIDA

DEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT CURSO / ASIGNATURA
   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 3635 7 6 2 6 10 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2024

HORA: 2:00 PM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 2475 4 6 2 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2024

HORA: 2:30 PM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 2020 4 0,8 3 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2024

HORA: 3:00 PM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 2254 3 0,5 1,5 2 NO PRESELECCIONADO 

POR NORMA LOS 

PRESELECCIONADOS SON 

LOS ASPIRANTES QUE 

TENGAN LOS 3 MEJORES 

PUNTAJES 

N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 3313 4 1 NO PRESELECCIONADO 

POR NORMA LOS 

PRESELECCIONADOS SON 

LOS ASPIRANTES QUE 

TENGAN LOS 3 MEJORES 

PUNTAJES 

N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 3117 1 3 NO PRESELECCIONADO 

POR NORMA LOS 

PRESELECCIONADOS SON 

LOS ASPIRANTES QUE 

TENGAN LOS 3 MEJORES 

PUNTAJES 

N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 2474 3 NO PRESELECCIONADO 

POR NORMA LOS 

PRESELECCIONADOS SON 

LOS ASPIRANTES QUE 

TENGAN LOS 3 MEJORES 

PUNTAJES 

N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 3210 NO  CUMPLE 

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 2022 4 6 4,5 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2024

HORA: 3:30 PM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 2257 3 1 2 2 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2024

HORA: 4:00 PM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 3341 4 1 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2024

HORA: 4:30 PM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

3118 1 3 NO PRESELECCIONADO 

POR NORMA LOS 

PRESELECCIONADOS SON 

LOS ASPIRANTES QUE 

TENGAN LOS 3 MEJORES 

PUNTAJES 

N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 2904 NO  CUMPLE 

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 3212 NO  CUMPLE 

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 2445 NO  CUMPLE 

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

Fundamentos históricos de la 

Modernidad

NO CUMPLE CON EL PERFIL

Introducción a la 

Investigación Social

TEMA 1. Delimitación del 

objeto de investigación 

TEMA 2. Elaboración 

conceptual de las propuestas 

de investigación 

TEMA 3. Elaboración 

metodológica de la propuesta 

de investigación

NO  CUMPLE CON EL PERFIL

NO  CUMPLE CON EL PERFIL

NO  CUMPLE CON EL PERFIL

TEMA 1. El concepto de 

Ilustración

TEMA 2. La reforma 

protestante 

TEMA 3. Las revoluciones 

burguesas



TITULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

DOCENTE NO

UNIVERSITARI

A

EXPERIENCIA 

 

PROFESIONA

L

PRODUCCIÓ

N

INTELECTUA

L

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 

SEMESTRE B -2024

RESULTADO 

PRESELECCION
OBSERVACION TEMAS CITACION

PUNTUACION HOJA DE VIDA

DEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT CURSO / ASIGNATURA
   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 3078 4 6 6 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 13 DE JUNIO DE 2024

HORA: 8:00 AM 

LUGAR:  meet.google.com/scg-

pgxf-xqc

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 2464 4 6 6 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 13 DE JUNIO DE 2024

HORA: 8:30 AM 

LUGAR: OFICINA DEPTO DE 

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 2567 4 1,6 6 1 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 13 DE JUNIO DE 2024

HORA: 9:00 AM 

LUGAR: OFICINA DEPTO DE 

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 3401 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 1761 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 2261 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 2325 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 3213 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 3343 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 2462 4 6 6 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 19 DE JUNIO DE 2024

HORA: 8:00 AM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 2572 4 6 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 19 DE JUNIO DE 2024

HORA: 8:30 AM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 2264 3 1 2 2 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 19 DE JUNIO DE 2024

HORA: 9:00 AM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 2894 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 3214 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 3344 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 2465 4 6 6 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 19 DE JUNIO DE 2024

HORA: 9:30 AM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 2025 4 6 4,5 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 19 DE JUNIO DE 2024

HORA: 10:00 AM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 2265 3 1 2 2 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 19 DE JUNIO DE 2024

HORA: 10:30 AM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 2911 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

TEMA 1.  Las clases sociales 

en el mundo contemporáneo

TEMA 2. Indicadores para 

medir la desigualdad en 

Colombia 

TEMA 3. Vigencia de Marx y 

Weber en la discusión de las 

clases sociales 

Clases Sociales y 

Estratificación Social

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

TEMA 1. ¿Cómo enseñar a 

investigar? 

TEMA 2.  Investigación 

cuantitativa y cualitativa en 

sociología: oportunidades y 

tensiones. 

TEMA 3. Articulación entre 

las dimensiones 

epistemológica y política de la 

investigación social

Estructura y Acción Social 

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

TEMA 1. El dilema Acción - 

Estructira 

TEMA 2. Enfoques Macro y 

micro

TEMA 3. Interaccionismo 

Simbolico

Diseño de Investigación I

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL



TITULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

DOCENTE NO

UNIVERSITARI

A

EXPERIENCIA 

 

PROFESIONA

L

PRODUCCIÓ

N

INTELECTUA

L

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 

SEMESTRE B -2024
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PRESELECCION
OBSERVACION TEMAS CITACION

PUNTUACION HOJA DE VIDA

DEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT CURSO / ASIGNATURA
   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 3216 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 1920 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 2478 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 3345 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 2461 4 6 6 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 19 DE JUNIO DE 2024

HORA: 2:00 PM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 2017 4 6 4,5 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 19 DE JUNIO DE 2024

HORA: 2:30 PM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 2267 3 1 2 2 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 19 DE JUNIO DE 2024

HORA: 3:00 PM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

3346 4 1 NO PRESELECCIONADO 

POR NORMA LOS 

PRESELECCIONADOS SON 

LOS ASPIRANTES QUE 

TENGAN LOS 3 MEJORES 

PUNTAJES 

N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 1923 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 
SOCIOLOGÍA IBAGUÉ 1920 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 

NEGOCIOS 

INTERNACIONALES 
IBAGUÉ 3291 4 0,89 6 PRESELECCIONADO N/A

FECHA: 14 DE JUNIO DE 2024

HORA: 10:00 AM 

LUGAR: SALA DE CONSEJOS 

FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y ARTES

CIENCIAS SOCIALES Y 

JURÍDICAS 

NEGOCIOS 

INTERNACIONALES 
IBAGUÉ 1820 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL SOLICITADO 
N/A

Código aspirante: Código asignado en el momento de la inscripción al aspirante

Títulos: Hasta 10 puntos

Experiencia Universitaria: Maximo 6 puntos

Experiencia Docente No Universitaria: maximo 2 punto

Experiencia Profesional: Maximo 6 puntos

Producción Intelectual: Maximo 6 puntos

Resultado Preseleccionado: indicar si fue preseleccionado o no, o si se declara desierta.

Observación: Describir brevemente porque no fue preseleccionado.

Tema: Registrar la terna de temas para elección del aspirante

Citación: registrar el día, mes, año, hora, lugar y si es presencial referir bloque, auditorio o aula y si es presencial o mediado por las TIC.

Fecha de Publicación: 6/junio(2024

Elaboró: Jaime Andrés Otavo Gutiérrez 

Director departamento Ciencias Sociales y Jurídicas 

Origen: Departamento de Ciencias Sociales y Jurídicas 

Ciencias Políticas

TEMA 1.  Enfoques para el 

analsisi politico 

TEMA 2. Temas y 

discusiones actuales en las 

áreas de estudio de la ciencia 

política

TEMA 3. Relaciones Estado - 

Empresa en el marco de los 

conflictos actuales

NO CUMPLE CON EL PERFIL

TEMA 1.  Las clases sociales 

en el mundo contemporáneo

TEMA 2. Indicadores para 

medir la desigualdad en 

Colombia 

TEMA 3. Vigencia de Marx y 

Weber en la discusión de las 

clases sociales 

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

Sociología Rural

TEMA 1.  Dinámicas 

territoriales 

TEMA 2. Estructura agraria 

en Colombia 

TEMA 3. Nuevas ruralidades 

en Colombia 

Clases Sociales y 

Estratificación Social

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL

NO CUMPLE CON EL PERFIL


